



Câmara Municipal de Ribeirão
Casa "José Coutinho"



- CONTRATAÇÃO DIRETA -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2025
DISPENSA Nº. 008/2025

FORMULÁRIO PARA COLETA DE PREÇOS DE MERCADO

(Formulário de uso facultativo, podendo a empresa utilizar de modelo próprio, caso prefira)

PESSOA JURÍDICA: Supermercado Estela Ltda
NOME FANTASIA: Supermercado Estela
CNPJ: 02 822 239 0001 21
ENDEREÇO: Rua Abelardo Sosa n 217
CIDADE/UF: Ribeirão - PE
CEP: 55520-197
FONE/WHATSAPP: 81 9 8803-2798
E-MAIL: Supermercadoestela16@gmail.com

OBJETO: Aquisição parcelada de UTENSÍLIOS e MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades da Câmara de Vereadores de Ribeirão/PE, consoante especificações e detalhes no Termo de Referência em anexo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Cor: Incolor, Tipo: Comum	UND	64	<u>Palux</u>	R\$ <u>2.69</u>	R\$ <u>172.16</u>
2	Álcool Etilico Tipo: Hidratado, Teor Alcoólico: 70% (70°Gl), Apresentação: Líquido	Frasco 1000 ML	32	<u>Petribú</u>	R\$ <u>7.59</u>	R\$ <u>242.88</u>
3	Desinfetante Principio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos, Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%, Características Adicionais: Com Aroma, Composição: À Base De Quaternário De Amônio	Litro	64	<u>urca</u>	R\$ <u>5.72</u>	R\$ <u>365.65</u>



Câmara Municipal de Ribeirão
Casa "José Coutinho"



4	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Se, Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Rendimento 1/250 Litros, Aspecto Físico: Líquido	Embalagem 500 ML	48	Wucto	R\$ 2.04	R\$ 98.08
7	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Alta, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	UND	16	Brilhos	R\$ 2.27	R\$ 20.27
9	Flanela Material: Flanela, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over	UND	10	J.F	R\$ 2.99	R\$ 29.90
12	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica, Modelo: Cano Médio, Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza, Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: G, Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo	UND	08	Flex	R\$ 9.79	R\$ 78.32
15	Palito Material: Madeira, Aplicação: Higiene Dental, Comprimento: 6 CM, Formato: Rolicho	Caixa 100 UND	03	G. nna	R\$ 3.02	R\$ 3.02
16	Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado	UND	20	J.F	R\$ 7.10	R\$ 142.00
17	Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)	UND	20	J.F	R\$ 5.30	R\$ 106.00
18	Papel Higiénico Material: Fibras Celulósicas, Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado E Simples, com 60 METROS	Pacote 4 und	72	novO	R\$ 2.15	R\$ 298.56
19	Permetrina Apresentação: Aerosol, Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina, Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%	Frasco 300 ML	12	Monange	R\$ 22.00	R\$ 264.00
20	Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está-, Aplicação: Limpeza	Frasco 500 ML	16	Primax	R\$ 2.43	R\$ 38.88



Câmara Municipal de Ribeirão
Casa "José Coutinho"



	De Metais					
21	Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira	UND	06	Flex	R\$ 11.35	R\$ 68.10
22	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade	Embalagem 5 UND	02	ypê	R\$ 10.99	R\$ 21.98
23	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável	Pacote 1 KG	16	Ala	R\$ 8.10	R\$ 129.60
24	Sabonete Aspecto Físico: Sólido, Peso: 90 G, Aroma: Suave, Cor: Branca	UND	30	Even	R\$ 2.16	R\$ 64.90
25	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno	Pacote 100 UND	01	Tubarão	R\$ 28.00	R\$ 28.00
27	Saco Plástico Lixo Capacidade: 200L, Cor: Preta, Largura: 90CM, Altura: 110CM, Características Adicionais: Reforçado, Espessura: 12 Micra MICRA, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno	Embalagem 100 UND	20	Tubarão 32.90	R\$ 32.90	R\$ 658.00
26	Saco Plástico Lixo Capacidade: 400L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Aplicação: Coleta De Lixo	Embalagem 100 UND	20	Tubarão	R\$ 197.90	R\$ 3 958,00
28	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno	Embalagem 100 UND	20	Tubarão	R\$ 37.40	R\$ 748.00
29	Toalha De Papel Material: Papel, Aplicação: Higiene Pessoal, Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca, Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras	Pacote 2 Rolos	20	Snop	R\$ 6.56	R\$ 131.13
30	Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira Plástica	UND	10	Flex	R\$ 12.29	R\$ 122,90
34	Copo Descartável Material: Polipropileno, Capacidade: 180ML, Aplicação: Água, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865, Cor: Branco	Pacote 100 UN	80	ultra	R\$ 6.99	R\$ 559.20
VALOR TOTAL						R\$ 8.269.55



Câmara Municipal de Ribeirão
Casa "José Coutinho"



Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas despesas com administração, pessoal, obrigações patrimoniais, trabalhistas, transporte, ferramentas e utensílios, equipamentos, e todos os tributos e demais encargos decorrentes do fornecimento/ prestação dos serviços.

Local: Ribeirão, 15 de maio de 2025.

Assinatura do responsável pela Proposta: Claudemir Seno dos Santos

CPF: 093.908.362-76

OBS: Caso possua carimbo, carimbar com a identificação da empresa

CNPJ: 01.842.439/0001-24
Insc. Est.: 023695919
Supermercado Estrela Ltda
Pc Abelardo Sena, 2/7
Centro - CEP: 55.520-000
RIBEIRÃO-PE

